_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 01 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1364//2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

038-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): CAROLINE DE CAMPOS FERNANDES, brasileiro(a), EDUCADOR INFANTIL
TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 13.037.875-7 – SSP PR e CPF n° 091.760.769-46, admitido(a)
pelo Contrato nº 095/2017 de 01/08/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina,
Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/08/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 31/07/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 31 de Julho de 2018

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 01 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1364//2018 - 2 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 060/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO(A): BENEDITA MARTINS DA COSTA OLIVEIRA, brasileiro(a), ocupante do
cargo de SERVENTE TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 9.364.689-4 SSP/ PR CPF
nº 061.971.229-52, residente e domiciliado(a) no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/08/2017, para Prestação de atividades
de SERVENTE TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Processo seletivo simplificado
001/2017, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/07/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Agosto de 2018.

___________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 01 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1364//2018 - 3 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 059/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO(A): JOSIANE MEDEIROS, brasileiro(a), ocupante do cargo de
EDUCADOR(A) INFANTIL TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 9.867.557-4 SSP/ PR
CPF nº 056.911.039-46, residente e domiciliado(a) no município de Nova Londrina, Estado
do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/08/2017, para Prestação de atividades
de EDUCADOR(A) INFANTIL TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Processo seletivo
simplificado 001/2017, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/07/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Agosto de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 01 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1364//2018 - 4 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADADE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.011/2018

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 22 de AGOSTO de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da
Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por
finalidade a seleção e contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE
EXTENSÃO DE REDE DE BAIXA TENSÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED NO
PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR. O inteiro teor do Edital e
seus anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do dia 02
de agosto de 2018.

Nova Londrina, 1º de agosto de 2018.

Mauro Bernardelli
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 01 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1364//2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 199/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CECILIA MARIA TEIXEIRA FARINA ME

CNPJ sob nº. 10.658.863/0001-04

Objeto: AQUISIÇÃO DE VIGAS E TÁBUAS DE MADEIRA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
MARCENARIA E CARPINTARIA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2017

Valor Contratual: R$ 39.476,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 01/08/2018 à 01/08/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de agosto de 2018.
.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 01 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1364//2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 200/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO MEI
CNPJ sob nº. 23.570.588/0001-14

Objeto: AQUISIÇÃO DE SALGADOS DIVERSOS, QUE SERÃO UTILIZADOS EM EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº .074/2018

Valor Contratual: R$.12.200,00 (doze mil e duzentos reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 01/08/2018 à 01/08/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de agosto de 2018.
.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 01 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1364//2018 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA PARA
ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processos nº.128/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.069/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E
EDUCAÇÃO NUTRICIONAL, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 03 de agosto de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 16 de agosto de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE AGOSTO DE 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Munic. de Educação

	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	CONTRATADO(A): BENEDITA MARTINS DA COSTA OLIVEIRA,
	CONTRATADO(A): JOSIANE MEDEIROS, brasileiro(a), oc
	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.011/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 199/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2018
	AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA PARA
	ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL